«волжск олА»
ОЛАСЕОКРУГ

АДlVП1НИСТРА ТИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

АДl\1ИНИСТР АЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ВОЛЖСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_22_» 04 2010 г.
--- ---- № 448

Об установлении учетной: нормы площад1-1 жилого помещения

в целях принятия граждан на учет нуждающихся в улучшении жилищных

условий и нормы предоставления площади жилого помещения по договорам

социального найма

В соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации и

Постановления Правительства Республики Марий Эл от 17.01.2005 года № 8,

исходя из достигнуто уровня обеспеченности граждан жилыми помещениями, в

целях принятия на учет нуждающихся в жилых поме5щениях и предоставления

жилых помещений по договорам социального найма,

п о ст а н о в л я ю:

1. У становить учетную норму площади жилого помещения на одного члена

семьи на территории городского округа «Город Волжск» в размере 15 квадратных

метров общей площади.

2. У становить на территории городского округа «Народ Волжск» нормы

предоставления площади жилого помещения по договорам социального найма:

- общая площадь на 1 гражданина- 18 квадратных метров;

-жилая площадь на 1 гражданина в комнате (комнатах), имеющей

(име6ющих) места общего пользования (кухня, туалет, коридор и другие) - 12

квадратных метров.

2. Постановление главы администрации городского округа «Город Волжск»

№ 1854 от 31.10.2005 года «Об установлении учетной нормы площади жилого

помещения и нормы предоставления площади жилого помещения» признать

утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации городского округа «Город Волжск»

Анисимова С.А.

Глава администрации

городского округа

«Город Волжск»

Исп. Актуганова Р .Ф.

Н .Г. Сенченко

{ "type": "Document", "isBackSide": false }